

**Obiect Proiectarea sistemului de apa si
canalizare a satului Drojdieni,raionul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Sistema A1				
1	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg/Tub de protectie 219x5 L=600mm(1buc x14.28kg=24.16kg)	kg			20,053 6,309
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	52,57	6,309
	25137300000001	Tub protectie 219x4.5 -1.8m	kg	1,0000	12,35	12,968
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	32,00	0,336
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	55,00	0,440
2	IC38E	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm 90*	buc			69,599 14,194
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	52,57	14,194
	287527411010250 c	Cot d50 90*	buc	1,0000	55,00	55,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0270	15,00	0,405
3	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Capat flansa d=63mm	buc			133,356 42,056
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	52,57	42,056
	25231567138111f	Capat de flansa d63mm	buc	1,0000	49,30	49,300
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	55,00	33,000
4	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm /Flansa libera d=50mm	buc			179,558 30,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	52,57	30,491
	287527442820050	Flansa rotunda libera d=50mm	buc	1,0000	135,57	139,637
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	5,50	5,723
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,45	3,708
5	SA18D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in canale de distanta la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m			32,985 8,411
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,411
	252121671705050	Teava din material plastic d=50mm	m	1,0200	24,07	24,551
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0015	15,00	0,022
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			50,481 17,348
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,348
	252121671705020	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	32,16	32,803
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,330
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2"/Robinet sfera d15mm	buc			51,079 9,463
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	287527420100015	Robinet sfera d=15mm	buc	1,0000	40,80	41,616

1	2	3	4	5	6	7
8	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm /Teu din polipropilena d=50x20mm	buc			55,547 19,977
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	52,57	19,977
	2875274110102t	Teu din polipropilena d=50x20	buc	1,0000	35,00	35,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0380	15,00	0,570
9	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Cot PE d63mm 90*	buc			129,056 42,056
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	52,57	42,056
	2523156713811c63	Cot d63 90*	buc	1,0000	45,00	45,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	55,00	33,000
		1.2. Sistema C1				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			60,502 16,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	42,00	43,260
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,765 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	17,00	17,510
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
12	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 100 mm	buc			144,010 45,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	52,57	45,210
	262210245515010s	Sifon de pardoseala din polietilena d100mm	buc	1,0000	95,00	98,800
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /teu d100mm	buc			46,782 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,823
	252315672101510t	Teu d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /teu d100x50mm	buc			47,282 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,823
	252315672101511t	Teu d110x50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,50	28,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /cot 110mm	buc			37,700 14,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	252315672103710c	Cot, d=100 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,00	22,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,00	0,980
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /cot d50mm	buc			17,846 11,566
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,566
	252315672103750c	Cot, d50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,00	6,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
17	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			24,081 11,565

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	52,57	5,783
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	52,57	5,783
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,35	12,515
18	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg/Tub de protectie 219x5 L=500mm	kg			20,051 6,308
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	52,57	6,308
	25137300000001	Tub protectie 219x4.5 -1.8m	kg	1,0000	12,35	12,967
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	32,00	0,336
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	55,00	0,439
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal /complect	buc			649,883 99,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,883
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	550,000
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			396,740 86,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,740
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,000
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 270,579 247,079
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	858,500
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	35,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	60,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	35,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.